
 

 
 

D                L 
Município de Bernardo do Mearim 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

SUMÁRIO 
 
 
 
 

DECRETO N° 0606001, de 06 de Junho de 2019 

 

 

DECRETO N° 0606001, de 06 de Junho de 2019 

Dispõe sobre a alteração do Comitê de Coordenação  

e do Comitê Executivo para a  

elaboração do Plano Municipal de  

Saneamento Básico - PMSB 

 

A Prefeita Municipal de Bernardo do Mearim, Estado Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando o Termo de Execução 

Descentralizada n° 1 entre a Fundação Nacional de Saúde e a Universidade Federal Fluminense, decreta: 

Art 1° - Designar os novos representantes dos: Comitê de Coordenação e o Comitê Executivo para a elaboração do Plano Municipal de 

Saneamento Básico, os quais serão compostos pelos integrantes denominados abaixo: 

I - Comitê de Coordenação: 

Francisco Denes Furtado Leite - Agente administrativo - Secretaria de planejamento, administração e finanças - (99) 984309718 - 

densleitaf@hotmail.com - Coordenador; 

Andreza Araújo de Aquino - Coordenadora da vigilância sanitária - (99) 98439672 -  andrezaaraujo.bm@hotmail.com - Substituto; 

Josivaldo da Silva Amorim - Assessor de comunicação Municipal - Secretaria Municipal de planejamento administração e finanças - (99) 

984122916 – Josivaldo.amorim@hotmail.com; 

Marcos Belarmino - Representante da Igreja Católica - (99) 984351006 - marcosbelarmino2012@hotmail.com; 

Edna Farias Silvino - Representante da Igreja Batista - (99) 984262941 - ednafariassilvino@gmail.com; 

Representante do Núcleo Intersetorial de Cooperação Técnica a ser definido pela Fundação Nacional de Saúde para caráter 

orientativo.  

II - Comitê Executivo:  

Mariana Oliveira Barros - Técnica de enfermagem - Secretaria de saúde - (99) 984951091 - mobphdc@hotmail.com - Coordenador; 

Daniel Berg Monteiras Marques - Coordenador de finanças - Secretaria Municipal de planejamento, administração e finanças - (99) 

984560229 - daniel872@gmail.com - Substituto; 

James Cláudio Alves da Silva - Técnico de fiscalização agropecuária - AGED/secretaria municipal de agricultura - (99) 98412-2916 - 

james.claudio@hotmail.com; 

Antônio Jean de Brito Silva - Secretaria municipal de planejamento, administração e finanças - (99) 984329927 - jeambrito@live.com; 

Olímpio Silvino da Silva Neto - Operador de sistema - CAEMA - (99) 984028116 - olimpion742@gmail.com. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Bernardo do Mearim, 06 de Junho de 2019. 

Eudina Costa Pinheiro 

Prefeita Municipal 

 

ANO VII Nº 1584- BERNARDO DO MEARIM, QUINTA FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS 

SPÁGINASPAPÁGINAS 

mailto:andrezaaraujo.bm@hotmail.com
mailto:Josivaldo.amorim@hotmail.com
mailto:mobphdc@hotmail.com
mailto:daniel872@gmail.com
mailto:james.claudio@hotmail.com
mailto:olimpion742@gmail.com

